
 

Beroepsvereniging van de mengvoederfabrikanten vzw 
Association professionnelle des fabricants d’aliments composés pour animaux asbl 

Eerste 1 
maanden 2016 

Eerste 1 
maanden 2017 

januari 2016 januari 2017 Omschrijving der voeders per diersoort 

V E R K O O P S S T A T I S T I E K 

( in TON) 

Maand: januari 2017 

 

    A. VARKENS 

27144 26892 27144 26892       A.1. Baby-biggen (tot 20 kg) 

49706 56496 49706 56496       A.2. Biggen (20-40 kg) 

173506 173872 173506 173872       A.3. Vleesvarkens (40+) 

40902 41067 40902 41067       A.4. Zeugen 

291258 298327 291258 298327 Totaal A 

    B. PLUIMVEE 

64196 69926 64196 69926       B.1. Braadkippen 

36678 39202 36678 39202       B.2. Leghennen 

4798 5512 4798 5512       B.3. Opfok 

8744 8174 8744 8174       B.4. Foktoom 

2836 3150 2836 3150       B.5. Diverse (kalkoenen, ...) 

117252 125964 117252 125964 Totaal B 

    C. RUNDVEE 

6092 5889 6092 5889       C.1. Kunstmelk 

20181 25808 20181 25808       C.2. Jongvee 

58372 63214 58372 63214       C.3. Melkvee 

37741 41902 37741 41902       C.4. Vleesvee 

122386 136813 122386 136813 Totaal C 

    D. DIVERSE 

9722 10236 9722 10236       D.1. Paarden 

2193 2337 2193 2337       D.2. Konijnen 

1197 1801 1197 1801       D.3. Geiten 

1344 1908 1344 1908       D.4. Schapen 

109 191 109 191       D.5. Vis 

2054 3118 2054 3118       D.6. Petfood 

15786 17212 15786 17212       D.7. Andere (duiven, ...) 

32405 36803 32405 36803 Totaal D 

    E. VOORMENGSELS 

10085 14283 10085 14283       E.1. < 3% 

6006 4290 6006 4290       E.2. > 3% 

16091 18573 16091 18573 Totaal E 

579392 616480 579392 616480 Grand total 

6,4% 6,4% 



 

 

Beroepsvereniging van de mengvoederfabrikanten vzw 
Association professionnelle des fabricants d’aliments composés pour animaux asbl 

1 premiers 
mois 2016 

1 premiers 
mois 2017 

janvier 2016 janvier 2017 Spécification des aliments par espèce 
animale 

S T A T I S T I Q U E   D E   V E N T E 

( en TONNES) 

Mois de janvier 2017 

 

    A. PORCS 

27144 26892 27144 26892       A.1. Baby porcelets (< 20 kg) 

49706 56496 49706 56496       A.2. Porcelets (20-40 kg) 

173506 173872 173506 173872       A.3. Porcs d’engraissement (40+) 

40902 41067 40902 41067       A.4. Truies 

291258 298327 291258 298327 Totaal A 

    B. VOLAILLES 

64196 69926 64196 69926       B.1. Poulets d’engraissement 

36678 39202 36678 39202       B.2. Poules pondeuses 

4798 5512 4798 5512       B.3. Volailles d’élevage 

8744 8174 8744 8174       B.4. Lot 

2836 3150 2836 3150       B.5. Divers (dindons, ...) 

117252 125964 117252 125964 Totaal B 

    C. BOVINS 

6092 5889 6092 5889       C.1. Lait artificiel 

20181 25808 20181 25808       C.2. Jeune bétail 

58372 63214 58372 63214       C.3. Bétail laitier 

37741 41902 37741 41902       C.4. Bovins d’engraissement 

122386 136813 122386 136813 Totaal C 

    D. DIVERS 

9722 10236 9722 10236       D.1. Chevaux 

2193 2337 2193 2337       D.2. Lapins 

1197 1801 1197 1801       D.3. Caprins 

1344 1908 1344 1908       D.4. Ovins 

109 191 109 191       D.5. Poissons 

2054 3118 2054 3118       D.6. Petfood 

15786 17212 15786 17212       D.7. Autres (pigeons, ...) 

32405 36803 32405 36803 Totaal D 

    E. PREMELANGES 

10085 14283 10085 14283       E.1. < 3% 

6006 4290 6006 4290       E.2. > 3% 

16091 18573 16091 18573 Totaal E 

579392 616480 579392 616480 Grand total 

6,4% 6,4% 


